МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
Республики Саха (Якутия)

ЯКУТСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ им. С.Ф. Гоголева

П Р И К А З

«ЛУ~у> /1ШИСЛ' 2024 г. №01-08/ Л гу

Об утверждении расчета стоимости
оказания платных образовательных услуг

Согласно расчету стоимости за образовательные услуги очного и заочного обучения
приказываю:

1. Утвердить стоимость оказания платных образовательных услуг на 2024-2025
учебный год:
- стоимость оказания платных образовательных услуг очной формы обучения: 65 000,00
(шестьдесят пять тысяч) рублей;
- стоимость оказания платных образовательных услуг заочной формы обучения: 45 000,00
(сорок пять тысяч) рублей.

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября

2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера

Бурнашеву Е.В.

Приложение: расчет стоимости за образовательные услуги.

Директор И.И.Николаева

«СОГЛАСОВАНО»

Г л. бухгалтер Г АПОУ PC (Я) ЯПК
Cl

Е.В. Бурнашева

« Л »  2024 г.

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на платные образовательные услуги Г АПОУ PC (Я) ЯПК на 2024 -  2025 уч.г.

№ НАИМЕНОВАНИЕ УСЛУГИ ЦЕНА
(в руб.)

1 . Реализация основных профессиональных
образовательных программ среднего
профессионального образования углубленной,
базовой подготовки (очная форма обучения)
Цена с одного обучающегося за год обучения

65000.00 (для приема 2024 г.)
60000.00 (прием в пред, годов)

2. Реализация основных профессиональных
образовательных программ среднего
профессионального образования углубленной,
базовой подготовки (заочная форма обучения)
Цена с одного обучающегося за год обучения

45000,00 (прием 2024 г.)
40000,00 (прием пред. Еодов)

3. Реализация дополнительных профессиональных
образовательных программ (курсы повышения
квалификации):
- 144 часа
Цена с одного курсанта за указанное количество
часов

5000,00-5900,00

4 Реализация дополнительных профессиональных
образовательных программ (курсы повышения
квалификации):
- 72 часа
Цена с одного курсанта за указанное количество
часов

2800,00-3900,00

5. Реализация дополнительных профессиональных
образовательных программ (курсы повышения
квалификации):
- 36 ч.
- от 20 ч. до 36 ч.
- от 16 ч. до 20 ч.
Цена с одного курсанта за указанное количество
часов

2000,00-2500,00
1500.00- 2000,00

1200.00- 1500,00

6. Обучающий семинар (от 2 до 10 часов)
Обучающий семинар (от 10 до 16 часов)
Цена за академический час с одного слушателя

180,00
200,00

7. Мастер - класс (2 ч аса)
Мастер-класс (3-4 часа)
Цена за мастер - класс с одного слушателя

400.00
500.00

8. Подготовительные курсы для абитуриентов 2000,00

Цена с одного обучающегося за курс
9. Подготовка к ОГЭ, ЕГЭ для старшеклассников

Группа до 6 чел.
Группа более 6 чел.
Цена за академический час с одного обучающегося

400.00
350.00

10. Кружки, секции, студии, спецкурсы
Группа от 8 до 10 чел.
Группа от 10 чел.
Цена за академический час с одного обучающегося

380.00
350.00

11 Репетиторские услуги по предметам для школьников
Группа от 8 до 10 чел.
Группа от 10 чел.
Цена за академический час с одного обучающегося

320.00
300.00

12 Реализация дополнительных профессиональных
образовательных программ (профессиональная
переподготовка ) - 250 часов
Наполняемость группы -  до 15 чел.
Цена с одного курсанта за указанное количество

часов

11102,00

13 Реализация дополнительных профессиональных
образовательных программ (профессиональная
переподготовка) - 260 часов
Наполняемость группы -  до 15 чел.
Цена с одного курсанта за указанное количество
часов

11546,00

14 Реализация дополнительных профессиональных
образовательных программ (профессиональная
переподготовка ) - 320 часов
Цена с одного курсанта за указанное количество
часов

13975,00

15 Реализация дополнительных профессиональных
образовательных программ (профессиональная
переподготовка ) - 360 часов
Цена с одного курсанта за указанное количество
часов

15721,00

16 Реализация дополнительных профессиональных
образовательных программ (профессиональная
переподготовка) - 500 часов
Цена с одного курсанта за указанное количество
часов

21835,00

17 Реализация дополнительных профессиональных
образовательных программ (профессиональная
переподготовка «Педагогическое музыкальное
образование») - 500 часов
Цена с одного курсанта за указанное количество

часов

22203,00

18 Реализация дополнительных профессиональных
образовательных программ (профессиональная
переподготовка) - 520 часов
Цена с одного курсанта за указанное количество
часов

22708,00

19 Реализация образовательных программ
профессионального обучения - 180 часов
Цена с одного курсанта за указанное количество
часов

4796,00

20 Реализация образовательных программ
профессионального обучения - 280 часов
Цена с одного курсанта за указанное количество
часов

7460,00

21 Продленная группа:
- для учащихся 1 класса
- для учащихся 2-3 классов

700,00 (в день)

22 Дошкольная группа «Мозаика» (1 занятие) 375,00
23 ОЛДП «Чэчир» 1027,00 (в день)
24 Образовательные курсы «Подготовка к школе» (1

занятие)
250,00

(Приказы по ЯПК 01-08/186-1 от 10.08.2023,19-05/24 от 05.09.2023, 17-04/72
от 18.10.2023, 01-08/139 от 18.05.2023, 18-05/82а от 24.10.2022)